I I 

DESIGNATIO PRO TRIBUNALI SECUNDAE INSTANTIAE 

Archiepiscopus Vashingtonensis designavit semel pro semper pro ap
pellationibus a suo Tribunali Ordinarium Clevelandensem ; quam desi
gnationem Ssmus Dominus Noster per rescriptum S. C. Consistorialis 
die 18 Iunii 1949 adprobare dignatus est. 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

COMMENTARIUM OFFICIALE 

ACTA PII PP. XII 

C O N S T I T U T I O N E S A P O S T O L I C A E 

I 

INDULGENTIAE ET FACULTATES SUSPENDUNTUR VERTENTE ANNO GENERALIS 

MAXiMiQUE IUBILAEI MILLESIMO NONGENTESIMO QUINQUAGESIMO. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Fore confidimus ut proximum Iubilaeum maximum, quod haud ita 
pridem indiximus, cum singulis christifidelibus, tum humanae societati 
fructus afferat uberrimos. Nobis enim dabitur — ut in optatis est — 
ingentes christianorum multitudines cernere, quae Romam undique gen
tium confluent, ut principem Catholicae Ecclesiae Sedem ac Iesu Chri
sti Vicarium revereantur, ut praeclara religionis monumenta pie invi
seli tes suam fidem alant ac refoveant, ut denique sua admissa expient 
et ad virtutem optimosque redintegrandos mores una simul exarde-
scant-

Ac futurum quoque speramus ut mirandum hoc fraternae unitatis 
caritatisque spectaculum — dum odium haud paucos homines miseran
dum in modum disiungit atque exagitat — facere non possit quin eos 
etiam, qui. catholico non censentur nomine, salutariter percellat atque 
commoveat. 

Ut autem quam plurimi, divinae gratiae munera impetraturi, ad 
almam hanc Urbem per anni sacri decursum conveniant, quod Deces
sor Noster Sixtus IV anno MCCCCLXXIII decrevit, id ipsum Nos per 

23 - ACTA, v o l . XVI , n. 9. — 16-8-949. 
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has Litteras statuere censemus, prudenti tamen temperatione modoque 
adhibito, quemadmodum infra indicaturi sumus : hoc est promulgata 
atque ad rem deducta Iubilaei indulgentia, iam ceteras omnes poena
rum relaxationes, aut concessas, aut concedendas, itemque facultates 
cuivis factas, extra Urbem, Apostolicae Sedis nomine atque auctoritate 
dispensandi absolvendique in utroque foro, per piacularem annum con-
quiescere atque intermitti iubemus. 

Itaque, auctoritate Nostra apostolica, usi tatas pro vivis indulgen
tias, ut decessores Nostri simili in causa decreverunt, sic Nosmet per 
totum Anni Sancti decursum ubique — in Ecclesia etiam Orientali — 
intermitti suspendique decernimus; itemque facultates Nostro nomine 
extra Urbem exercendas intermittimus atque suspendimus, iis tamen 
in utraque re exceptis, quas mox enumeratur! sumus. 

Etenim ex indulgentiis, quae pro vivis concessae sunt, has, quae se
quuntur, integras atque immutatas permanere volumus : 

I. Indulgentias in articulo mortis lucrandas. 
I I . Eam, qua frui omnibus licet, qui cum primo diluculo, tum me

ridiano tempore, tum sub vesperam, vel cum primum postea potuerint, 
precationem « Angelus Domini », vel, pro temporis ratione « Regina 
caeli », vel, si neutrum fieri potest, quinquies Salutationem Angelicam 
« Ave Maria » recitaverint. 

I I I . Indulgentias iis tributas qui pie templa inviserint, ubi Sacra
mentum augustum quadraginta horarum spatio adorandum proponitur. 

IV. Indulgentias, quas eos lucrari decretum est, qui Sacramentum 
augustum, cum ad aegrotos defertur, comitentur, aut facem vel cereum 
per alios ferendum ea occasione mittant. 

V. Indulgentiam, toties quoties lucrandam, iis concessam, qui sacel
lum Portiunculae in templo S. Mariae Angelorum, prope Asisium, pie
tatis causa, adierint. 

VI. Indulgentias iis concessas, qui precem recitaverint a Nobismet 
ipsis compositam pro Anno Sancto MDCCCCL. 

VII. Indulgentias, quas S. R. E. Cardinales, Apostolicae Sedis Nun
tii, vel Internuntii, ac Delegati Apostolici, itemque Archiepiscopi, Epi
scopi, Abbates vel Praelati nullius, Vicarii et Praefecti Apostolici in 
usu Pontificalium aut impertienda benedictione aliave forma usitata 
largiri solent. 

Ceteras omnes indulgentias plenarias et partiales, aut ab Apostolica 
Sede directe concessas, aut ab aliis quoquo pacto concessas conceden-
dasque ex facultate iure ipso vel peculiari indulto sibi facta, decerni
mus, per totum Annum Sanctum, nusquam terrarum vivis prodesse, 
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sed tantummodo vita functis. Praesentium interea auctoritate Littera
rum praecipimus ac mandamus, ut, praeter indulgentias Iubilaei eas
que, quas superius singillatim excepimus, nullae praeterea aliae uspiam, 
sub paena excommunicationis ipso facto incurrendae aliisque paenis 
arbitrio Ordinariorum infligendis, quomodocumque publicentur. 

Ad illud idem propositum, ad quod indulgentiarum intermissio spe
ctat, facultates et indulta absolvendi etiam a casibus Nobis et Aposto
licae Sedi reservatis, relaxandi censuras, dispensandi a votis eadem
que commutandi, dispensandi praeterea ab irregularitatibus et impe
dimentis, cuilibet quoquo modo concessa, extra Urbem eiusque subur-
bium, per Iubilaei Maximi decursum, suspendimus nullique suffragari 
volumus. 

Haec tamen per exceptionem decernimus : 
I. Ratae sint facultates omnes per Codicem iuris canonici quovis 

modo concessae. 

I I . Ratae item firmaeque sunto facultates pro foro externo ab Apo
stolica Sede tum Nuntiis, Internuntiis et Delegatis Apostolicis factae, 
tum Ordinariis locorum, Antistitibus religiosorum Ordinum atque Su
perioribus Religiosarum Congregationum maioribus quoquo modo in 
subditos suos tributae. 

I I I . Quas denique facultates S. Paenitentiaria Nostra impertire so
let Ordinariis aut confessariis pro foro interno, easdem ne extra Ur
bem quidem suspendimus, sed ita ut erga eos dumtaxat paenitentes 
exerceantur, qui, quo tempore confessionem peragunt, iudicio Ordina
rii aut confessarii nequeant sine gravi incommodo Urbem adire. 

Quaecumque autem bis Litteris decreta continentur, ea omnia sta
bilia, rata, valida esse volumus et iubemus, contrariis non obstantibus 
quibuslibet. 

Earum vero exemplis aut excerptis, etiam impressis, notarii publici 
cuiusvis manu subscriptis ac sigillo alicuius in ecclesiastica dignitate 
constituti munitis, eandem volumus haberi fidem, quae haberetur prae
sentibus si essent exhibitae vel ostensae. 

Nulli igitur liceat hanc paginam Nostrae suspensionis, declaratio
nis, voluntatis infringere vel ei, ausu temerario, contra ire ; si quis au
tem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac 
beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die decima mensis Iulii, anna 
Domini millesimo nongentesimo quadragesimo nono, Pontificatus Nostri 
undecimo. 

PIUS P P . XII 
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I I 

PAENITENTIARIA ALIISQUE IN URBE CONFESSARIIS EX STR AORDINARIAE CONCE

DUNTUR FACULTATES ANNO VERTENTE GENERALIS MAXIMIQUE IUBILAEI MIL

LESIMO NONGENTESIMO QUINQUAGESIMO. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Decessorum Nostrorum vestigiis insistentes, cupimus per proximum 
piacularem annum iis etiam ad frugem bonam ad christianamque vir
tutem reditum faciliorem reddere, qui gravioribus criminibus impliciti, 
longe a Divini Redemptoris amplexu aberrent. Id facientes, novimus 
Nos Iesu Christi partes agere, qui ut amantissimus pastor nihil magis 
exoptat, quam oves amissas vulnereque sauciatas ad gregem reducere, 
earumque plagas, opportunis adhibitis remediis, curare suaviterque le
nire. Quapropter valde opportunum ducimus per anni sacri decursum 
confessariorum in Urbe amplificare atque augere potestatem. 

Itaque motu proprio, certa scientia ac de apostolicae plenitudine 
potestatis, ea quae sequuntur de confessariis in Urbe et suburbio, anno 
Iubilaei vertente, deputandis, deque extraordinaria potestate iisdem 
attribuenda, praescribimus ac statuimus.